Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 569/2023

Manifesta aplauso a Comunidade
Unidos pela Graça, pelos sete anos
de dedicação e serviço a nossa
cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO Fundada em 20 de novembro de 2016, a
Comunidade Unidos pela Graça tem sido uma luz brilhante de esperança e
apoio para os habitantes de Santa Bárbara d'Oeste. Começou no bairro Vila
Brasil e, atualmente, no bairro Jardim das Laranjeiras, a comunidade tem
desempenhado um papel fundamental na vida de muitos.

CONSIDERANDO a liderança inspiradora dos pastores Pr.
Rogerio Lazarin, Pr. Pablo Lazarin e Pr. Vitor Oliveira, a Comunidade Unidos
pela Graça tem desenvolvido projetos notáveis que deixaram uma marca
indelével em nossa cidade. O projeto "Olhar com Esperança", que distribuía
roupas e alimentos para pessoas em situação de rua e oferecia ajuda na
recuperação de dependentes químicos, demonstra o compromisso da
comunidade em cuidar dos mais vulneráveis entre nós.

CONSIDERANDO que levou a palavra de Deus e a esperança
aos internos da Casa de Recuperação no bairro Santo Antônio do Sapezeiro,
oferecendo apoio espiritual e encorajamento.

CONSIDERANDO que durante a pandemia de COVID-19, a
Comunidade realizou orações e cantaram louvores próximo ao Hospital de
Campanha, seguindo à risca com todos os protocolos de segurança exigidos
na época, proporcionando conforto e apoio espiritual aos pacientes e suas
famílias durante momentos difíceis.

CONSIDERANDO que o trabalho incansável tem fortalecido os
laços de nossa comunidade e feito de Santa Bárbara d'Oeste um lugar melhor
para todos.

CONSIDERANDO queremos demonstrar, através deste, a nossa
profunda gratidão e admiração pelos sete anos de dedicação, amor,
generosidade e compromisso demonstrados aos nossos cidadãos.

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Comunidade
Unidos pela Graça, pelos sete anos de dedicação e serviço a nossa
comunidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Outubro de 2023.

FELIPE CORÁ
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

81
62

/2
02

3
25

/1
0/

20
23

 1
5:

59
 -

 C
H

A
V

E
: C

F
7W

-D
94

F
-7

F
6R

-1
JM

K

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de outubro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CF7WD94F7F6R1JMK, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: CF7W-D94F-7F6R-1JMK

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

81
62

/2
02

3
25

/1
0/

20
23

 1
5:

59
 -

 C
H

A
V

E
: C

F
7W

-D
94

F
-7

F
6R

-1
JM

K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CF7WD94F7F6R1JMK
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CF7WD94F7F6R1JMK
		2023-10-26T12:31:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura